
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 30.12.2015 №1156
с. Большое Село

Об утверждении плана мероприятий 
по развитию регулярных перевозок на 
муниципальных маршрутах 
автомобильным транспортом 
на территории Большесельского 
муниципального района 
на 2016-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по развитию регулярных перевозок на 

муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории 
Большесельского муниципального района на 2016 -  2020 годы.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Большесельского муниципального района 
С.Г.Виноградова.

3. Постановление вступает в силу 11.01.2016 года.

Глава Администрации 
Большесельского 
муниципального района В.АЛубенин



Приложение к постановлению 
Администрации района 
от 30.12.2015 № 1156

ПЛАН
мероприятий по развитию регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на 
________________территории Большесельского муниципального района на 2016-2020 годы.____________________ __

№
пп Наименование мероприятия Этапы выполнения и сроки выполнения мероприятий

1. Изменение вида регулярных перевозок: 
перевод перевозок по отдельным 
муниципальным маршрутам с 
регулируемого тарифа на нерегулируемый 
тариф

Перечень утверждается по мере необходимости путем внесения изменений в настоящий план 
мероприятий.

2. Установление и отмена 
муниципальных маршрутов

Установление и отмена муниципальных маршрутов осуществляется в порядке, установленном 
Администрацией Большесельского муниципального района, в компетенцию которой входит 
организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах, по 
предложению любых юридических и физических лиц.
Решение принимается на основании рекомендаций Межведомственной комиссия по вопросам 
организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок Большесельского 
муниципального района.

3 Изменения действующих муниципальных 
маршрутов в части внесения 
дополнительных остановок.

Дополнительные остановки на муниципальные маршруты устанавливаются в порядке, 
указанном в п.2

4 Проведение закупок работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам.

Осуществляется в соответствии с графиком (прилагается) в порядке, установленном 
Администрацией Большесельского муниципального района в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

5 Проведение открытых конкурсов на 
получение свидетельства об осуществлении 
регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам.

Осуществляется в соответствии с порядком, установленном Администрацией 
Большесельского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 
2015 г №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»



2

Приложение к Перечню

График проведения закупок работ 
для заключения муниципальных контрактов или выдачи свидетельств 

на осуществление регулярных перевозок

№
пп № по 

реестру
№

маршрута Наименование маршрута
Дата окончания 
срока действия 

договора

Срок проведения закупки 
работ (открытого 

конкурса)
1. 1. 177 Большое Село- Ботвино 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
2. 2. 178 Большое Село-Широканово 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
3. 3. 178А Большое Село-Бакунино-Широканово 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
4. 4. 183 Большое Село-Гари 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
5. 5. 180 Большое Село-Дунилово 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
6. 6. 179 Большое Село-Варегово 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
7. 7. 179 А Большое Село-Миглино-Варегово 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
8. 8. 181 Большое Село-Высоково 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.
9. 9. 181А Большое Село-Бакунино-Высоково 31 декабря 2020г. 4 квартал 2020 г.


